

Kongl. Maj:ts Tal

på Riks-Salen, vid Riksdagens öppnande,

den 19 Januari 1874.

Gode Herrar och Svenske Män!

Med glädje helsar jag Eder, då I till uppfyllande af grundlagens bud ånyo ären församlade att rådslå om ett älskadt fosterlands angelägenheter.

Våra förhållanden till fremmande makter äro af den mest tillfredsställande art. Ett nytt bevis härpå ser jag uti de flera besök Jag under sistlidne sommar fått emottaga af furstliga personer, deribland äfven af Tysklands Kronprins här i Sveriges hufvudstad.

Vid verldsutställningen i Wien har vårt land åter på ett hedrande sätt täflat med verdens mest bildade och företagsamma folk.

Att ändamålsenligt ordna handels- och sjöfartsförhållandena emellan de Förenade Rikena och sålunda underlätta förbindelserna dem emellan har utgjort föremål för mina allvarliga omsorger. I den för unionela ärendens behandling stadgade ordning är ock ett förslag härtill uppgjort, hvilket skall Eder äfvensom Norges Storthing föreläggas.

En följd af gynnsamma år har inom landet frambragt välstånd till förut okänd höjd, hvaraf verkan äfven visat sig i betydligt ökade statsinkomster. Med de för den frie arbetaren lättade tillfällena till riklig förtjenst, hafva deremot, under en ständigt fortgående stegring i priset på lefnadsförnödenheter, de för statens embets- och tjenstemän anvisade löneinkomster blifvit alltmera otillräckliga. Jag vill derföre, i den mån nödig löneförhöjning å ordinarie stat icke nu kunnat ifrågasättas, föreslå dyrtidstillägg att utgå redan från detta års början.

Till en ny arméorganisation, byggd på de grunder hvilka finnas antydda i Eder vid sistförflutna riksmöte aflåtna skrifvelse, äro hufvuddragen utarbetade, och har Jag öfverlemnadt granskningen deraf till en komité af sakkunniga män. Det är Min afsigt att, sedan detta arbete och ett motsvarande för sjöförsvaret af Mig pröfvats, låta dem före Riksdagens åtskiljande komma till Eder kännedom.

En utredning af den i nära sammanhang med förändrad försvarsorganisation ställda frågan om grundskatternas upphörande är jemväl under arbete.

I enlighet med Riksdagens framställning har förslag blifvit upprättadt om öfverflyttning till de allmänna domstolarne af vissa mål, hvilka hittills af administrativ myndighet handlagts. Detta förslag, som undergått granskning i Högsta Domstolen, kommer att till Eder pröfning öfverlemnas. Äfven i andra delar af lagstiftning och förvaltning är Jag betänkt att föreslå Eder förändringar, likasom Jag vill för Eder framlägga en plan till fortsättning och fullbordan af de jernbanor, hvilka, enligt redan fattade beslut, skola för statens räkning byggas.

Under nedkallande af Guds välsignelse öfver Edra arbeten, förklarar Jag härmed detta riksmöte öppnadt och förblifver Eder, Gode Herrar och Svenske Män, med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.